Dada en Constantinopla á 15 de las Calendas de Diciembre, bajo el tecei consulado del señor JUStINIANO, Augusto perpetuo [533.]

(10) amissionem, ed Nbg Hal.
 (11) intulerint, mms Pl 1 2 Bg. Gt, ed Nbg Schf; attulerint, Hal.
 (12) Los mms. Pl. 1 2. Bg., ed. Schf; poenae capitali tantummodo, las ed Nbg Hal y las demás.
 (13) II., todos menos Bk; véase la nota de la indicación de la fecha y firma de la l. única C IX. 13.
 (14) La indicación de la fecha y firma falta en Hal.; Russ la restableció tomándola de la l. única C IX. 13.

[55] *Idem A.*—Ut non liceat parentibus impedi-
re, quominus liberi eorum volentes monachi aut
clericis fiant, aut eam ob solam causam exhereda-
re; sed si ipsi testamentum condant, necesse ha-
bent quadiantem illis relinquare, sin autem hoc
non fecerint, locus sit ab intestato

§ 1.—Quod si illi monasteria aut ecclesias relin-
quant, atque mundani fiant, omne ipsorum ius ad
monasterium aut ecclesiam pertinet.]

[56. [54] *Idem A IOANNI P. P*—Deo nobis au-
xilium praebente, omnia, quae pro honore san-
ctae (1) ecclesiae catholicae ad Dei placitum fieri
properamus, legibus constitue, et operibus adim-
plere desideramus. Et iam quidem multa cum eius
auxilio statuimus, quae ecclesiasticae doctrinae
statui (2) convenient, in praesenti vero hoc pia
deliberatione duximus colligendum, quod hactenus
contra Dei timorem fiebat. Cognitum etenim nobis
est, quod, si quis sponsus vel sponsa post datas et
acceptas annas voluisse (3) se divino deputare
servitio, et a seculari conuersatione recedere, ac
sanctimonialem vitam (4) vivere, atque in Dei ti-
more permanere, compellebatur vir quidem ea,
quae aiihac nomine dederat, amittere, sponsa
vero in (5) duplum id, quod accepierat, ieddeire.
Quod nostri mansuetudini religioni contiauum
esse (6) visum est. Unde per praesentem legem in
perpetuum valitaram inbemus, ut, si quis sponsus
vel sponsa desideraverit saeculi istius vitam con-
temnere, et in (7) sanctimonialium conuersatione
vivere, sponsus quidem omnia, quae aiihac nom-
ine futuri causa coniugii dedisset (8), sine ulla
deminutione recipiat, sponsa autem non duplum,
sicuti hactenus, sed hoc tantummodo sponso resti-
tuat, quod aiihac nomine accepierat, et nihil
amplius ieddeire compellatur, nisi quod probata
fuerit accepisse. Nam et maiitis et uxoris, qui
saeculo renuntiant, iam ante iure lege (9) a nobis
provismum est, ut, sive maiitus sive uxori religionis
causa a coniugio recesserit, et solitariam vitam
elegerit, unusquisque eorum res suas recipiat,
quas pro dote vel ante nuptias donatione praesti-
terat, et hoc tantummodo luci nomine consequatur
ab eo, qui solitariam vitam elegerit (10), quod
debuit legitime vel ex pacto (11) per casum mortis
exigere.